
 
 

1/2 

 

Barletta, fa fede il timbro protocollo 

All’albo dell’Istituzione scolastica 
 
 
OGGETTO: COSTITUZIONE CONSIGLIO DI CIRCOLO E NOMINA DEI COMPONENTI 
PER IL TRIENNIO 2022/23 – 2023/24 – 2024/25 
 

       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO Il D.lgs. 297/94; 

VISTO l’O.M. n. 215 del 15/7/1991 e successive modificazioni e integrazioni in 
materia di svolgimento delle elezioni degli Organi Collegiali a livello di 
Circolo; 

VISTA la nota ministeriale prot. AOODGOSV n.24462 del 27/09/2022; 

VISTO la C.M. n. 42844 del 6 ottobre 2022; 

PRESO ATTO dell’esito delle elezioni, svoltesi nei giorni 27 e 28 novembre 2022, il cui 
verbale di proclamazione è stato pubblicato sul sito dell’Istituzione 
scolastica in data 28/11/2022; 

PRESO ATTO che, entro i previsti 5 giorni dalla data di affissione del verbale di 
proclamazione degli eletti, non è stato presentato alcun ricorso; 

RILEVATO che sono stati attribuiti n. 3 seggi al personale docente di Scuola 
dell’Infanzia; 

CONSIDERATO che, l’art. 20, c.3 dell’O.M. 215/91 precisa “Gli insegnanti della scuola 
materna partecipano alle elezioni del consiglio di circolo della scuola 
elementare in cui prestano servizio. Ai rappresentanti del predetto 
personale sono riservati uno o due seggi da attribuire al personale 
insegnante a seconda che i componenti del consiglio di circolo siano 
rispettivamente 14 o 19”; 

CONSIDERATO che con Decreto del 29/04/1982 l’attuale UST di Bari ha consentito ai 
Dirigenti scolastici la delega ad emanare i decreti di Costituzione del 
Consiglio di Circolo e dei suoi componenti; 

 
D E C R E T A 

il Consiglio di Circolo della Scuola 3° Circolo Didattico “Niccolò Fraggianni”, per il triennio 
2022/23 – 2023/24 – 2024/25 è così costituito: 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

1) Nunzia Maria CAPPABIANCA: componente di diritto 

Direzione Didattica 3 Circolo
C.F. 81003470721 C.M. BAEE061009
AE3A51C - A00_SEGRETERIA

Prot. 0007290/U del 03/12/2022 10:05:59

Direzione Didattica 3 Circolo
C.F. 81003470721 C.M. BAEE061009
AE3A51C - A00_SEGRETERIA

Prot. 0007290/U del 03/12/2022 10:05



 
 

2/2 

 

COMPONENTE DOCENTI  

1) Castagnaro Maria Sterpeta  

2) Graniero Rosa 

3) Gorgoglione Barbara  

4) Mennea Anna Maria 

5) Parabita Anna Rita  

6) Partucci Vincenza  

7) Ricco Angela Maria  

8) Vitobello Rita  

COMPONENTE GENITORI 

1) Bailon Vincenzo 

2) Caputo Rossella  

3) Dibenedetto Arcangela  

4) Dicorato Lucia  

5) Napoletano Maria Cristina  

6) Peres Francesca Pia  

7) Rizzi Marianna  

8) Torre Michele 

COMPONENTE PERSONALE ATA 

1) Lanotte Angelo  

2) Leone Lucia 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
     Dott.ssa Nunzia Maria CAPPABIANCA              

                                                                                           firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 

 


		2022-12-03T10:06:26+0100
	NUNZIA MARIA CAPPABIANCA




